
Rådyrredning UB – Beste ungdomsbedrift  

 

Et problem for mange bønder er rådyrkillinger som ligger på jorder rundt omkring under 

slått. På sommeren legger ofte rådyr moren igjen killingene/barna sine ute i gresset på 

jorder. De føler seg trygge i det høye gresset, så der ligger de helt stille og trykker.  

Det som skjer da er at når bonden eller landbruksentrepenøren kommer med slåmaskinene 

for å utføre grashøsting kjøres det over killingene, og de havner inn i slåmaskina. Dette er 

ikke bra dyrevelferd, når rådyret havner inni slåmaskina, medfører det veldig alvorlige skader 

og som oftest dør det.  

Vår forretningside er derfor å lage et produkt som får rådyrkillingene opp på beina og unna 

slåmaskina. Vi skal produsere en bred bom som festes på lasteapparatet på traktoren. På 

bommen skal det være kjettinger som henger ned og stryker borti killingene slik at de 

spretter opp på beina.  

Ideen startet da jeg (daglig leder) kjørte bil. Jeg satt og tenkte på hva som kunne være en god 

forretningsidé og noe det kunne være et marked for. Funderte på hva som er et problem eller 

en utfordring i landbruket. Jeg tenkte på at rådyrkillinger under gresshøsting er en utfordring, 

og at det ikke finnes noen veldig gode eller effektive måter å unngå de på. 

 Så kom jeg på at jeg hadde sett en nyhetsartikkel i sommer der hvor en gård hadde et stort 

problem med at de kjørte over og drepte rådyrkillinger under gresshøsting. Derfor hadde de 

tatt en planke, skrudd på lange kjettinger, og dyttet den inn i siden på lasteren (foran på 

traktoren). Da de skulle slå gresset, strøk kjettingene over ryggen til killingene, og de reiste 

seg opp. Da fikk maskinføreren øye på dem, å rakk dermed å stoppe før killingene havnet inn 

i slåmaskinen. Bonden var kjempefornøyd, og hadde ikke kjørt på killinger siden.  

Derfor tenkte jeg at en forretningsidé kunne være å lage et skikkelig solid og bra produkt som 

fungerte på samme måte, bare at den kunne fraktes etter vei og brukes på en lettvint og 

enkel måte. Jeg videreformidlet ideen til medelev og lærer. Vi fortsatte tanke prosessen, 

tegnet tegninger, forsket og funderte på beste mulig løsning. Vi dro til vårt lokale 

landbruksverksted å spurte om tanker, råd og tips. Der fikk vi god hjelp og noen råd. Videre 

lagde vi modell i liten versjon og deretter et ekte produkt ut ifra alle innspill, testing, prøving 

og feiling. Vi synes det ble et bra produkt med en god og enkel funksjon.  

 

Vi har alltid vært nøye på bruk av sikkerhet- og verneutstyr, godt samarbeid og bra 

kommunikasjon, og at vi har hatt en trygg arbeidsprosess og en bra arbeidsplass.  

Vi har fått tilbud av næringssjefen på Tynset om spons og tilskudd. Han sa at vi skulle snakke 

med aktuelle entreprenører og bønder som var interessert. Når vi hadde gjort det skulle vi 

komme tilbake å bli enige om en tilskudds løsning.  

 Vi er stolte over landbruket og produktet vi har klart å lage og produsere.  

 



 

Målet er å gjøre bedriften så bærekraftig vi greier. Vi skal skaffe materialer fra det lokale 

landbruksverkstedet her i Alvdal, og prøve å skaffe deler fra eventuelle brukte redskaper 

(gjenbruk). Det er mange gårder, bønder og entreprenører vi kan forhøre oss med når det 

gjelder å ta imot ødelagt, brukt eller slitt utstyr.  

Ved å hindre att rådyrkillinger havner i slåmaskina, hjelper vi til med å forvalte rådyrene. Når 

mange hundre rådyr stryker med under grashøsting hver sommer, er det en stor påvirkning 

av rådyrstammen.  

Å kjøre på og ta livet av et rådyr er også en stor påkjenning for maskinføreren. Høre et dyr 

som skriker ut, og blod som spruter er ikke en god følelse. Dette produktet hjelper på FNs 

bærekraftmål nr.3. God helse og livskvalitet for både dyr og mennesker.  

Vi har også jobbet med flere av bærekrafts målene. Vi skaffer materialer, ofte brukt og 

ødelagt, gratis eller til en billig penge. Så fikser vi det, bruker det på produktet, og selger det. 

Dette gjelder hvert fall bærekrafts målene 8,9, og 12.  

Det er lønnsomt og bærekraftig å gjenbruke materiale. Da har vi mindre utgifter og vi 

gjenbruker materiale i stedet for att det blir liggende å forsøple. 

 

Bedriftsnavn: Rådyrredning UB 

Skole: Storsteigen VGS, landbruksskole  

Epost: evensst98@icloud.com 

Telefon: 91612380 

Kontaktperson: Even (91612380) 

Videre fremover i etableringen må vi bare jobbe hardt, planlegge godt, og fortsette ett godt 

samarbeid. Vi må prøve å produsere så mye vi greier og lage bra produkter, men også være 

opptatt av markedsføring slik at vi kan få solgt noen produkter.  

Vi ønsker å oppnå et produkt som blir populært og ses på som en god forretningside. Med 

fornøyde kunder. 

 

 

 

 

 

 

Her ligger to bilder av hvordan modellen ser ut, i liten form.  
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